– AUTORIZAR la ejecución de la Prestación Adicional de Obra N° 04, 

así como su correspondiente Deductivo Vinculante N° 04, respecto de la obra “Recuperación 

de suelos en la zona rural de Chucchis, distrito de Santa Rosa de Sacco, provincia de Yauli, 

departamento de Junín”, por el monto de S/ 1, 084, 922.53 (Un millón ochenta y cuatro mil 

novecientos veintidós con 53/100 Soles), incluido el I.G.V., equivalente al 6.16% del monto 

del contrato original; y su Deductivo Vinculante por el monto de S/ - 814, 411.15 (Ochocientos 

catorce mil cuatrocientos once con 15/100 Soles), incluido el I.G.V., equivalente al -4.62% del 

referido monto contractual, resultando un acumulado total del 10.14%, porcentaje que se 

encuentra dentro del límite permitido del 15% establecido en el artículo 205° del Reglamento